
Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 1 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Spolek Divadelního souboru Erben 

za rok 2017 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 2 
 

 
Název a právní subjektivita: Spolek Divadelní soubor Erben  
Sídlo a adresa: Náměstí K. J. Erbena č. 98, Miletín, PSČ 507 71 
Zaregistrován: L4119 vedená u Krajského soudu v Hradci 

Králové 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon: 604633719 
IČO        70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán  
  
Rada sdružení  
předseda RS:  Iveta Zavadilová 
místopředseda RS: Vladimír Kněžourek 
hospodář RS: Bartoníčková Jana  
účetní – pokladní RS: Fleglová Dagmar 
člen/ka RS(5): Lhota Aleš  
člen/ka RS(6): Kněžourek Jiří  
člen/ka RS(7): Širocká Jana 
  
 
Tajemník SDSE a RS a pokladník: Fleglová Dagmar 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Vladimír Kněžourek 
 
SDSE o.s. navenek zastupuje předseda, místopředseda, kteří mají právo jednat a samostatně 
podepisovat a jsou statutárními zástupci SDSE o.s. 
 
Kontrolní komise: Zavadil Miroslav    

Svobodová Marcela  
  Hráská - Kněžourková Hana, předsedkyně.  

 
SDS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, členkou rady 
VSVD za SDS Erben je paní Iveta Zavadilová  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 3 
 

Spolkový život v roce 2017 
 
 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  
2012 P. Jindřich Lacina 

 
V roce 2017 – se dožili životního jubilea:   

Širocká Jana  60 let 
Svobodová Jana 60 let 
Svoboda Václav 65 let 
Maiksnarová Nina 60 let 
Marek Ladislav  75 let 

Jubilantům byly předány dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i do 
ochotnického života. 
 
Noví členové souboru: 
Vimrová Magda 
Lánský David 
Lánský Milan 
Sosnová Eliška 
Hlavatá Nikole 
Sehnalová Markéta 
 
 
Společenské akce: 
V roce 2017 jsme v Miletíně, ve spolupráci s impulsem Hradec Králové, Městem Miletín, Volným 
sdružení východočeských divadelníků a za finančního přispění Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva kultury ČR, spolupořádali XIV východočeskou přehlídku venkovských divadelních 
souborů s postupem na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. 
MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 2017 se konalo 21.-23.března 2017. Viděli jsme celkem 
10 představení od různých souborů. SDS Erben si na přehlídce zahrál pohádku „Ženich pro čertici“ 
autorů H. Lisická, M. Bourek v režii J. Kněžourka. Získali jsme dvě ocenění - Čestné uznání 
za herecký výkon pro Ivetu Zavadilovou za roli čertici Teofilu a pro Pavla Balihara za roli čerta 
Salamandra. 
 
V loňském roce jsme se tradičně účastnili několika akcí pořádaných městem - Dětského dne a 
Jarmarku, kde náš soubor zabezpečil vstup na miletínskou věž. 
 
8. července jsme zakončili divadelní rok, jak se stalo již tradicí, na chatě Vladimíra Kněžourka 
opékáním buřtů. 
 
Na podzim náš soubor pořádal XXIl. Divadelní Erbenův Miletín. Sjednali jsme 9 divadelních 
představení. Náš soubor si zahrál 4x a to dernieru „Gulliverovy cesty“ v režii V. Kněžourka. Zopakovali 
jsme „Ženich pro čertici“ v režii J. Kněžourka . Poslední představení byla premiéra „Staré pověsti 
České“ autor Vlastimil Peška, režie Vladimír Kněžourek. 
Letos si z nabídky vybral každý . 
  
Před premiérou jsme pokřtili novou brožuru, kterou sepsal pan Stanislav Friedrich k 190.letům 
založení našeho miletínského souboru. Křtu se zúčastnil autor p. Stanislav Friedrich, zástupci města 
Miletína starosta Miroslav Nosek a Stanislava Hlaváčková. Zdravici od p. prof. Františka Laurina 
přečetl Radek Flegl a za soubor dorazily Iveta Zavadilová a Jana Bartoníčková. 
Každý člen, který se zúčastnil naší výroční schůze, dostal jeden výtisk a pamětní skleničku k výročí 
190.let založení souboru. 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 4 
 

 

PLÁN PRÁCE NA ROK 2018 
 
 
Miletínské Divadelní Jaro se uskuteční v termínu 16.-17.-18.3.2018 
 
Opět se zúčastníme Dětského dne i Miletínského Jarmarku. 
 
Městsky úřad Miletín nám v divadle opravil nové prostory pro kostymérnu a tu musíme letos vybavit 
stojany a regály. 
 
XXIII: Divadelní Erbenův Miletín je naplánován od 6.10.2018- 9.12.2018  
Hlavním úkolem je nová divadelní hra na zakončení 23.ročníku.  
 
 
 
 
Propagace 
Hlavní propagace probíhá na internetových stránkách divadla dserben.miletin.cz. Stránky pravidelně 
aktualizujeme. Informujeme o akcích a divadelních představeních v našem divadle. 
         
Na festivaly jsme připravili plakáty. Zajistili jejich vytištění a vyvěsili. 
Připravili a vytiskli jsme programovou brožuru. 
O festivalech informujeme i na bannerech. 
 
 
 
 
 

ZMĚNY NÁZVU SPOLKU 
 
Od letošního roku jsme museli ze zákona změnit název našeho spolku z Divadelní soubor Erben na 
Spolek Divadelní soubor Erben s adresou : náměstí K.J.Erbena čp. 98 
 
nařizení OZ: 
K 1. 1. 2014 nabyl účinnosti nový Ob čanský zákoník  č. 89/2012 Sb. (NOZ), který transformuje 
občanská sdružení na spolky. Pokud jednotlivá sdružení nesplní legislativní požadavky do stanovené 
tříleté lhůty, pak soud k 1. lednu 2017 započne proces likvidace spolků, které se platné legislativě 
nepřizpůsobily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 5 
 

 

MILETÍNSKE DIVADELNI JARO 2017 

XV. MILETÍNSKÉ DIVADELNÍ JARO 2017 
 
VÝCHODOČESKÁ PŘEHLÍDKA VENKOVSKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ S 
POSTUPEM 
NA NÁRODNÍ PŘEHLÍDKU KRAKONOŠŮV DIVADELNÍ PODZIM VE VYSOKÉM NAD 
JIZEROU 

 

 
 

IMPULS Hradec Králové, Spolek Divadelní soubor Erben a Město Miletín, 
Volné sdružení východočeských divadelníků za finančního přispění 

Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR 
 

PÁTEK 21. DUBNA 2017 
9:00 h. Divadelní ochotnický spolek Ochos Smiřice, činoherně-pohybová komedie o lásce a 

žárlivosti. Lucie Prouzová a OCHOS: Pavlačová revue 
 
11:00 h. DS Maska při TJ Sokol Česká Skalice, Maciej Wojtyczko: O drakovi a královně Johance 

*Režie: Lída Kadaníková* Pohádka o drakovi, který se živí výhradně královnami. 
 
16.00 h. Divadelní soubor LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí Patrick 

Haudecoeur, Danielle Navarro-Haudecoeur: Mátový nebo s citronem? 
*Režie: Václav Štefek* Zábava, napětí, i poučný vhled do zákulisí divadelních 
zkoušek. 
PŘEDSTAVENÍ NENÍ VHODNÉ PRO D ĚTI DO 12 LET 

 
19:30 h. DS Zdobničan, Vamberk, Robert Thomas: Turecká kavárna 

*Režie: Alena Joachimsthalerová* Tři téměř detektivní příběhy.. 
 
 

SOBOTA 22. DUBNA 2017 
10:00 h. NOS - Nechanický Ochotnický Spolek, Nechanice, Robert Vrba: Drcla loktem 

vo kredenc 
*Režie: Zuzana Kramářová* Pistáciová retrokomedie 

 
14:00 h. SDS Erben Miletín, H. Lisická, M. Bourek: Ženich pro čertici 

*Režie: Jiří Kněžourek* Veselá pohádka 
 
16.00 h. NUDA-Nahodilé uskupení div. amatérů , Rtyně v Podkrkonoší, ProsperMérimée: 

Kočár 
*Režie: Vlasta Klepáček* Jednoaktová hra o pravdě, milostnici, sestřenici a 
padoucnici 

 
19:30 h. DS Kolár, Police nad Metují, N. V. Gogol: Hráči 

*Režie: Jaroslav Souček* Komedie o falešných hráčích 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 6 
 

NEDĚLE 23. 4. 2017 
10:00 h. Divadelní soubor Klicpera, Chlumec nad Cidlinou, Alan Ayckbourn: Postelová 

fraška 
*Režie: Stanislav Dašek* Situační komedie aneb S cizím manželským párem ve své 
posteli?!  

 
14:00 h. Divadelní spolek Krakonoš, Vysoké nad Jizerou, Josef Břehový: Sborovna 

*Režie: Ivan Hanuš, Jan Hejral* Komedie z učitelského prostředí 
 
 

Večerní představení od 19:30 h.(pá, so): 70,- Kč, ostatní představení: vstupné libovolné 
 
 

Výsledky - Miletínské divadelní jaro 2017 
15. Miletínské divadelní jaro 2017 
 Miletín, Sousedský dům 21. – 23. dubna 2017 
 
Východočeská přehlídka venkovských divadelních souborů s postupem na národní přehlídku 
Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou, která bude 14. – 21. 10. 2017 
  
Impuls Hradec Králové, 
Divadelní soubor Miletín, 
Volné sdružení východočeských divadelníků 
za finančního přispění Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR 
Lektorský sbor 
Prof. František Laurin 
Mgr. Alexandr Gregar, Ph.D. 
Mgr. Jaromír Vosecký 
 
VÝSLEDKY 
 
Lektorský sbor postupové přehlídky nominoval na Krakonošův divadelní podzim inscenaci Turecká 
kavárna souboru Turecká kavárna. 
 
Lektorský sbor postupové přehlídky doporučil na Krakonošův divadelní podzim inscenaci Sborovna 
souboru Divadelní spolek Krakonoš, Vysoké nad Jizero 
 
Lektorský sbor udělil individuální ocenění: 
 
Čestné uznání Lucii Prouzové za práci se souborem v inscenaci Pavlačová revue souboru Divadelní 
ochotnický spolek Ochos, Smiřice. 
 
Čestné uznání Ivaně Zbořilové za herecký výkon v inscenaci Pavlačová revue souboru Divadelní 
ochotnický spolek Ochos, Smiřice. 
 
Čestné uznání Adéle Koncošové za herecký výkon v inscenaci O drakovi a královně 
Johance souboru DS Maska při TJ Sokol Česká Skalice. 
Čestné uznání Václavu Štefkovi za režii inscenace Mátový nebo 
s citronem? souboru DS LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí.  
  
Čestné uznání Janě Štefkové za kostýmy v inscenaci Mátový nebo 
s citronem? souboru DS LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí.  



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 7 
 

 
 
 
Cenu Ladislavu Duškovi za herecký výkon v roli Juliena v inscenaci Mátový nebo 
s citronem? souboru DS LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí. 
  
Cenu Simoně Šenkýřové za herecký výkon v roli Sofie v inscenaci Mátový nebo 
s citronem? souboru DS LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí. 
  
Čestné uznání Davidu Ficnerovi za herecký výkon v roli Richarda v inscenaci Mátový nebo 
s citronem? souboru DS LEDŘÍČEK při T. J. Sokol Klášterec nad Orlicí. 
  
Cenu za režii Aleně Joachimsthalerové za režii inscenace Turecká kavárna souboru DS Zdobničan, 
Vamberk. 
  
Cenu Oldřichu Plašilovi za herecké výkony v rolích Felixe Lombarda a Komisaře Pellisséra 
v inscenaci Turecká kavárna souboru DS Zdobničan, Vamberk. 
  
Cenu za Karlu Uhlířovi za herecký výkon v roli Adriena de Beumanta v inscenaci Turecká 
kavárna souboru DS Zdobničan, Vamberk. 
  
Čestné uznání Petr Barvínkovi za herecký výkon v roli Richarda v inscenaci Turecká 
kavárna souboru DS Zdobničan, Vamberk. 
  
Čestné uznání za režii inscenace Drcla loktem vo kredenc souboru NOS - Nechanický Ochotnický 
Spolek, Nechanice. 
  
Čestné uznání Zdeňku Zemánkovi za herecký výkon v roli Lampase v inscenaci Drcla loktem vo 
kredenc souboru NOS - Nechanický Ochotnický Spolek, Nechanice. 
  
Čestné uznání Kateřině Novákové za herecký výkon v roli Sekretářky Zdeničky v inscenaci Drcla 
loktem vo kredenc souboru NOS - Nechanický Ochotnický Spolek, Nechanice. 
  
Čestné uznání Ivetě Zavadilové za herecký výkon v roli Čertice Teofily v inscenaci Ženich pro 
čertici  souboru SDS Erben, Miletín. 
  
Čestné uznání Pavlu Baliharovi za herecký výkon v roli Čerta Salamandra v inscenaci Ženich pro 
čertici  souboru SDS Erben, Miletín. 
  
Čestné uznání Vlastimilu Klepáčkovi za pokus o osobitý přístup ke zpracování klasické předlohy 
v inscenaci Kočár souboru NUDA – Nahodilé uskupení divadelních amatérů, Rtyně 
v Podkrkonoší. 
  
Čestné uznání Pavlu Petrovickému za herecký výkon v roli Nicka v inscenaci Postelová 
fraška souboru DS Klicpera, Chlumec nad Cidlinou. 
  
Čestné uznání Vojtěchu Nováčkovi za herecký výkon v roli Martina v inscenaci Postelová 
fraška souboru DS Klicpera, Chlumec nad Cidlinou. 
  
Cenu Josefu Hejralovi za roli učitele Ivana v inscenaci Sborovna souboru Divadelní spolek 
Krakonoš, Vysoké nad Jizerou. 
  
Čestné uznání Svatě Hejralové za roli učitelky Ivy v inscenaci Sborovna souboru Divadelní spolek 
Krakonoš, Vysoké nad Jizerou. 
  



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 8 
 

Čestné uznání Janě Voseďálkové za roli učitelky Jany v inscenaci Sborovna souboru Divadelní 
spolek Krakonoš, Vysoké nad Jizerou. 
  
  
Za správnost zodpovídá: Kateřina Fikejzová Proudová 
 

 
 

PROGRAM XXI. DEM 2017 
Program na XXII. DEM 
 
30.9. v 19:00 hod 

Derniéra Gulliverovy cesty 
SDS Erben Miletín 
režie: Vladimír Kněžourek 

7.10. v 19:30 hod 
Stará dobrá kapela - 
DS NA TAHU Červený Kostelec 
režie: Jan Brož 

20.10. v 9:30 hod 
Malá mořská víla  
Divadlo D21- Praha  
režie: Eva Kratochvílová 
představení pro nejmenší 

21.10. v 19:30 hod 
Divná hloupost - Jan Werich 
DS Heřman-Heřmanův Městec 
režie : J.Řezáč, M. Dziedzinskyj  

4.11.  v 19:30 hod 
Nevěsta k pohledání 
Vojan Libice n. C. 
režie: Jaroslav Vondruška 

5.11. v 15 hod 
Ženich pro čertici 
SDS Erben 
režie : Jiří Kněžourek 

3.12. v 15:00 hod. 
Kouzelný zvoneček 
spolek 3 na 3 Nová Paka 
režie Jakub Trnka 

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
9.12. v 19:00 hod 

Staré pověsti české 
na motivy A. Jiráska 
SDS Erben Miletín 
režie Vladimír Kněžourek 

 10.12. v 15:00 hod 
Staré pověsti české 
na motivy A. Jiráska 
SDS Erben Miletín 
režie Vladimír Kněžourek 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 9 
 

 
Odehraná představení Ženich pro čertici 2017 

 
08.04.2017 Jestřábí 
02.04.2017 Nová Paka  
22.04.2017 MDJ Miletín 
06.05.2017 Havlíčkův Brod 
15.07.2017 Hrádek u Nechanic 
08.09.2017 Lužany u Jičína 
22.10.2017 Týniště nad Orlicí 
05.11.2017 Miletín 
11.11.2017 Třebihošť 
02.12.2017 Žďár nad Metují 
 
 

Správa techniky 
 
 V roce 2017 jsme se snažili udržovat naše stávající vybavení a nové rozšíření plánujeme na r. 2018. 
Ke vší spokojenosti jsme bez obtíží zajistili techniku na MDJ 2017 tak na DEM 2017. Nesmíme 
opomenout i výjezdová představení,která jsme též zajistili. 
 
 
 

Ekonomická činnost SDSE za rok 2017 

 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 10 
 

 

 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 11 
 

 
 
 
 

Technika a stav majetku 
 
 
 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je ke dni 31.12.2015 v hodnotě 368.840,80 Kč v 
pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
 
Majetek DSE evidovaný ve správě MČAD Miletín neziskové organizaci při MěÚ Miletín, který je 
nástupní organizací provozovatele MČAD, ke dni 31. 12. 2015 je v hodnotě 246 528,60 Kč v 
pořizovacích cenách ke dni pořízení. Nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené cenové hodnoty 
uměleckých předmětů. Jako jsou např.: Opona, Zápisky ochotnického spolku, Pamětní spis, kulisy, 
hlava na paruky, kolovrat, některé knihy, atd., které nelze bez znaleckého posudku dost dobře ocenit. 
Cena neoceněného majetku je á 1 Kč, a tak zaevidovaná. 
 
Celkový majetek DS Erben tak ke dni 31. 12. 2015 činil v pořizovacích cenách u věcí, u kterých je 
známa cena pořízení: 615.369,40 Kč. 
 
DS Erben do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea. O.s. MČAD se v 
roce 2014 rozpustilo a ukončilo svoji činnost. MěÚ Miletín převzal sbírky do svého opatrovnictví a 
naše investice tak přešla na nového provozovatele. 
 
, 
 

Výrok kontrolní komise k výro ční zpráv ě za rok 2017:  
 
Dne 13.2.2018 
 
Kontrolní komise se skládala z těchto členů:  Hana Hráská Kněžourková  
 Miroslav Zavadil 
 Marcela Svobodová     
 
Kontrola účetních dokladů Divadelního souboru Erben Miletín byla provedena dne 12.2.2018 
v Miletíně a došlo se k následujícím závěrům: 
 
1) V účetních dokladech, které byly předloženy ke kontrole, nebyly zjištěny žádné chyby a všechny 
částky na těchto účetních dokladech souhlasily.  

 
2) Výdaje, které čerpal DS Erben, byly vydány oprávněně.  
 
3) Stavy peněz k 31. 12. 2017 byly: a) na bankovním účtu: 117 858,60 Kč 

b) v hotovosti: 19 861,- Kč 
 
Zpracovala: Hana Hráská Kněžourková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2017 SDSE  Miletín  Str. 12 
 

 
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracovala: Předsedkyně Rady SDS Erben o.s.  

  Iveta Zavadilová 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 13.3.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místopředseda RS SDS Erben o. s.    Předsedkyně RS SDS Erben o. s. 
Vladimír Kněžourek v.r.      Iveta Zavadilová v.r. 
 


